PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 августа 2012 г.
	№ 31/385-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 12.10.2010 № 37/336-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в областную целевую программу «Комплексные меры по
профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2011 и 2012 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской
области от 12.10.2010 № 37/336-П «Об утверждении областной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2011 и 2012 годы», следующие изменения:

1) в паспорте:

а) абзац второй строки «Основные разработчики Программы» изложить в следующей редакции:
«Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области (по согласованию).»;

б) в строке «Основные исполнители мероприятий Программы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области (по согласованию);»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области;»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Министерство информационных технологий Ульяновской области.»;

в) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели оценки эффективности мероприятий Программы»:

в абзаце первом цифру «8» заменить цифрами «18»;
в абзаце втором цифру «8» заменить цифрами «12»;

в абзаце третьем цифру «8» заменить цифрами «20»;

в абзаце четвёртом цифру «6» заменить цифрами «10»;

2) в абзаце третьем раздела «Введение» слово «милиции» заменить словом «полиции»;
3) в разделе 1:
а) в абзаце пятнадцатом слова «Комплексное переоснащение техникой подразделений милиции общественной безопасности Управления внутренних дел по Ульяновской области,» исключить, слово «внедрение» заменить словом «Внедрение»;

б) в абзаце шестнадцатом слова «, в том числе милиции общественной безопасности» исключить;
4) абзацы двадцать пятый – двадцать девятый раздела 2 изложить в
следующей редакции:
«Целевые индикаторы Программы:

снижение  к 2013 году количества зарегистрированных тяжких и особо тяжких преступлений на 18% по сравнению с 2009 годом;

снижение к 2013 году уличной преступности на 12% по сравнению с 2009 годом;

снижение к 2013 году правонарушений среди несовершеннолетних на 20% по сравнению с 2009 годом;

сокращение к 2013 году уровня рецидивной преступности на 10% по сравнению с 2009 годом.»;
5) в разделе 4:
а) в абзаце восьмом слово «милиции» заменить словом «полиции», слова «милиции общественной безопасности Управления внутренних дел по Ульяновской области» заменить словами «Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области»;
б) в абзаце девятом слово «милиции» заменить словом «полиции»;
6) раздел 6 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Методика оценки целевых индикаторов и эффективности реализации областной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2011 и 2012 годы представлена в приложении № 3 к Программе.»;
7) в абзаце десятом раздела 7 слова «Департамент массовых коммуникаций» заменить словами «Министерство внутренней политики»;
8) в приложении № 1:
а) в разделе 1:
в строке 1.1 слова «Управление внутренних дел по Ульяновской области (далее – УВД)» заменить словами «Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области (далее – УМВД)»;

в строке 1.2 слово «УВД» заменить словом «УМВД», слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики»;
б) в строках 2.1-2.7 раздела 2 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
в) в разделе 3:

в строке 3.6 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

строку 3.7 изложить в следующей редакции:
	«
	3.7.
	Установление жёсткого контроля за розничной продажей алкогольной продукции в местах нахождения детских, образовательных и медицинских организаций
	Министерство сельского хозяйства Ульяновской области,
УМВД (по согласованию)
	2011-2012 годы
	В пределах текущего финансирования
	Профилактика алкоголизма

	»;

в строке 3.9 слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики»;
в строках 3.11 и 3.12 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

дополнить строками 3.12.1 и 3.12.2 следующего содержания:
	«
	3.12.1.
	Обеспечение членов добровольных дружин по охране общественного порядка удостоверениями  установленного образца, отличительными нагрудными знаками (жетонами) и нарукавными эмблемами (повязками) с соответствующей символикой
	Правительство Ульяновской области, органы местного самоуправления (по согласованию)
	2012 год

	40
	Повышение престижности участия населения в охране общественного порядка

	3.12.2.
	Проведение II Всеросcийского форума добровольных дружин по охране общественного порядка «Симбирский диалог-2012»
	Правительство Ульяновской области, УМВД (по согласованию)
	2012 год
	2182,1
	Расширение движения добровольных дружин. Обмен накопленным опытом. Повышение престижности участия населения в охране общественного порядка
	»;

в строках 3.13 и 3.14 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

строку 3.15 изложить в следующей редакции:
	«
	3.15.
	Обеспечение дальнейшего развития движений юных помощников полиции, юных инспекторов безопасности дорожного движения
	Министерство образования

Ульяновской области, УМВД (по согласованию)
	2011 год

2012 год

Итого
	100

300

400
	Правовое воспитание подростков
	»;

в строке 3.17 слово «УВД» заменить словом «УМВД», слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики»;

г) в разделе 4:

в строке 4.1 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

в строке 4.3 слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики», слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
строку 4.4 изложить в следующей редакции:
	«
	4.4.
	Проведение межведомственных профилактических мероприятий «Подросток», «Зимние каникулы», «22.00 – Ваши дети дома?» в
целях предупреждения и пресечения безнадзорности и преступности несовершеннолетних
	Правительство Ульяновской области, комиссии по делам несовершеннолетних, Министерство образования Ульяновской области, УМВД (по согласованию)
	2012 год

	30

	Правовое воспитание подростков, профилактика безнадзорности и  правонарушений среди несовершеннолетних
	»;

в строке 4.14 слова «Линейный отдел внутренних дел на станции «Ульяновск-Центральный» (далее – ЛОВД)» заменить словами «Ульяновский линейный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (далее – УЛО)», слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
в строке 4.16 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

строку 4.17 изложить в следующей редакции:
	      «
	4.17.
	Реализация мероприятий по военно-патриотическо-му воспитанию, допризывной подготовке молодёжи, развитию военно-прикладных видов спорта.

Проведение социально-патриоти-ческой акции «День призывника»
	Правительство Ульяновской
области, Министерство образования Ульяновской области
	2012 год

	100
	Пропаганда патриотизма, снижение подростковой преступности
	»;

в строке 4.18 слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики»;

в строке 4.21 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
дополнить строкой 4.22 следующего содержания:
	       «
	4.22.
	Оснащение областных государственных казённых образовательных учреждений (далее – ОГКОУ) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и ОГКОУ для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья  системами видеонаблюдения с использованием интернет-ресурсов
	Министерство образования Ульяновской области,
ОГКОУ, УМВД (по согласованию)
	2012 год

	2248
	Профилактика безнадзорности и правонарушений среди детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Обеспечение безопасности образовательных учреждений
	»;

д) в разделе 5:

в строках 5.1 и 5.2 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

в строке 5.3:

после слов «Департамент массовых коммуникаций» дополнить словами «Министерства внутренней политики»;
слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
в строках 5.4-5.7 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
в строке 5.8 слово «ЛОВД» заменить словом «УЛО»;
е) в строках 6.1 и 6.2 раздела 6 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
ж) в разделе 7:

в строке 7.1 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

в строке 7.1.1 слово «милиции» заменить словом «полиции», слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
строку 7.1.2 изложить в следующей редакции:
	      «
	7.1.2.
	Содержание и совершенствование технической оснащённости стационарных и передвижных постов полиции
	УМВД (по согласованию)
	2011 год

	500
	Повышение общественной безопасности в местах массового пребывания граждан
	»;

в строках 7.1.3 и 7.1.4 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

строку 7.1.6 изложить в следующей редакции:
	     «
	7.1.6.
	Оборудование оживлённых улиц города Ульяновска установками экстренной связи «гражданин – полиция»
	УМВД (по согласованию)

	2011 год

	500
	Сокращение времени прибытия нарядов полиции к месту происшествия
	»;

в строках 7.2-7.7 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

в строке 7.9 слово «УВД» заменить словом «УМВД», слова «милиции общественной безопасности УВД» заменить словами «полиции УМВД»;

в строке 7.10 слово «милиции» заменить словом «полиции»;

в строках 7.11 и 7.12 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

з) в разделе 8:

в строке 8.1 слово «милиции» заменить словом «полиции», слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

строку 8.2 изложить в следующей редакции:
	   «
	8.2.
	Обеспечение участковых пунктов полиции на территории Ульяновской области компьютерной и множительной техникой, мобильными комплексами «Терминал-ТМ»
	УМВД (по согласованию)

	2011 год

	6200
	Развитие материально-техни-ческой базы подразделений участковых уполномоченных полиции
	»;

в строке 8.3 слово «милиции» заменить словом «полиции», слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

в строке 8.4 слово «милиции» заменить словом «полиции», слова «УВД (по согласованию), департамент по вопросам общественной безопасности Правительства Ульяновской области» заменить словами «Областное государственное казённое учреждение «Управление делами Ульяновской области», УМВД (по согласованию), департамент по вопросам общественной безопасности Правительства Ульяновской области»;
в строке 8.5 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
строки 8.6 и 8.7 изложить в следующей редакции:
	      «
	8.6.
	Выплата гражданам единовременного денежного вознаграждения за содействие в раскрытии преступлений.
Организация добровольной сдачи оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в
установленном порядке на возмездной основе
	УМВД (по согласованию),
департамент по вопросам общественной безопасности Правительства Ульяновской области

	2011 год

	2000
	Привлечение населения к раскрытию преступлений.
Изъятие незаконно хранящегося оружия у населения

	8.7.
	Создание и техническая поддержка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте УМВД специального интерактивного портала «Мобильный патруль» для розыска свидетелей происшествий и раскрытия преступлений
	УМВД (по согласованию)

	2011 год

	140
	Привлечение населения к раскрытию
преступлений
	»;

и) в разделе 9:

в строках 9.1.3 и 9.1.4 слово «УВД» заменить словом «УМВД»;
в строках 9.2 и 9.4 слова «Департамент массовых коммуникаций» заменить словами «Министерство внутренней политики», слово «УВД» заменить словом «УМВД»;

строку 9.5 изложить в следующей редакции:
	   «
	9.5.
	Создание произведений искусства в области литературы, живописи, скульптуры, кинематографии и других, отражающих лучшие образцы деятельности сотрудников органов внутренних дел
	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерство внутренней политики Ульяновской области, УМВД (по согласованию)

	2011 год

	300
	Формирование положительного имиджа сотрудников полиции среди населения
	»;

строку 9.7 изложить в следующей редакции:
	   «
	9.7.
	Издание информационного бюллетеня по вопросам правопорядка
	УМВД (по согласованию), Министерство внутренней политики Ульяновской области

	2011 год

	150
	Формирование у граждан  объективной оценки деятельности органов внутренних дел и положительного имиджа сотрудников полиции
	»;

дополнить строками 9.8 и 9.9 следующего содержания:
	     «
	9.8.
	Проведение ежегодного конкурса на лучшие радио- и телепрограммы, публикации, направленные на
	Министерство внутренней политики Ульяновской области, Министерство труда и социального
	2012 год

	200
	Снижение уровня алкоголизации населения Ульяновской области

	 профилактику злоупотребления алкогольной и спиртосодержащей продукцией и формирование здорового образа жизни
	развития Ульяновской области

	9.9.
	Издание памяток, буклетов, направленных на формирование здорового образа жизни и профилактику алкоголизма
	Министерство здравоохранения Ульяновской области
	2012 год
	90
	Снижение уровня алкоголизации населения Ульяновской области
	»;

9) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к Программе

Распределение средств областного бюджета,
выделяемых на реализацию областной целевой программы
«Комплексные меры по профилактике правонарушений
на территории Ульяновской области» на 2011 и 2012 годы

   (тыс. рублей в ценах  2010 года)

	Исполнители Программы
	2011-2012

годы
	2011 год
	2012 год

	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области
	20745
	20745
	-

	Министерство образования

Ульяновской области
	2648
	100
	2548

	Министерство строительства

Ульяновской области
	3000
	-
	3000
	»;

	Министерство внутренней политики Ульяновской области
	1800
	750
	1050

	Министерство здравоохранения Ульяновской области
	90
	-
	90

	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области
	300
	300
	-

	Правительство Ульяновской области
	3172,1
	200
	2972,1

	Итого
	31755,1
	22095
	9660,1

10) дополнить приложением № 3 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Программе
Методика оценки целевых индикаторов и эффективности реализации
областной целевой программы «Комплексные меры по профилактике
правонарушений на территории Ульяновской области» на 2011 и 2012 годы
1. Оценка эффективности реализации областной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2011 и 2012 годы (далее – Программа) осуществляется
департаментом по вопросам общественной безопасности Правительства Ульяновской области по итогам её исполнения за отчётный финансовый год и в
целом после завершения реализации Программы.

2. Источником информации для оценки эффективности реализации
Программы является официальная статистическая информация Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области и отчёты других исполнителей программных мероприятий, указанных в строке «Основные исполнители мероприятий Программы» паспорта Программы первыми.

3. Оценка осуществляется по степени достижения за отчётный период
запланированных значений целевых индикаторов и показателей.
Оценка достижения запланированных результатов по каждому расчётному и базовому показателям за отчётный период измеряется на основании
процентного сопоставления фактически достигнутых значений целевых
индикаторов за отчётный период с их плановыми значениями за отчётный
период по следующей формуле:

                                                                                           ,

где:

И – оценка достижения запланированных результатов;

ф1, ф2, ф3, ф4 – фактически достигнутые значения целевых индикаторов;

п1, п2, п3, п4 – плановые значения целевых индикаторов;

К – количество целевых индикаторов, установленных Программой.

Фактически достигнутые значения целевых индикаторов за отчётный период определяются путём мониторинга, включающего в себя сбор и анализ информации о выполнении показателей.

4. На основе проведённой оценки эффективности реализации Программы могут быть сделаны следующие выводы:

при значении показателя эффективности менее 50% реализация
Программы признаётся неэффективной;

при значении показателя эффективности от 50 до 80% реализация Программы признаётся умеренно эффективной;

при значении показателя эффективности от 80 до 100% реализация Программы признаётся эффективной;
при значении показателя эффективности более 100% реализация Программы признаётся высокоэффективной.

Значения

целевых индикаторов Программы
	№

п/п
	Наименование

целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение (2009 год),

единиц
	Планируемая динамика целевых значений индикатора,

 процентов
	».

	2011

год
	2012

 год

	1.
	Снижение количества зарегистрированных тяжких и особо тяжких преступлений
	процентов
	5621
	9
	18

	2.
	Снижение количества преступлений, совершённых в общественных местах
	процентов
	4214
	6
	12

	3.
	Снижение количества преступлений, совершённых несовершеннолетними
	процентов
	841
	10
	20

	4.
	Снижение количества преступлений, совершённых ранее судимыми лицами
	процентов
	3902
	5
	10

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств на цели, указанные в графе 5 строк 3.12.1, 3.12.2, 3.15, 4.4, 4.17, 4.22, 8.4, 9.2, 9.8, 9.9 приложения
№ 1 к областной целевой программе «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2011 и 2012 годы,
утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 12.10.2010 № 37/336-П «Об утверждении областной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2011 и 2012 годы» (в редакции настоящего постановления), предусматривает перераспределение объёмов финансирования в разрезе исполнителей Программы на 2012 год в сумме 6660,1 тыс. рублей.
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                           А.И.Якунин
убернатор – Председатель
п4

%

К

ф4

100

п2

ф2

п1

ф1

И

п3











ф3

0108тд1